

PURA: “VANNOMRÅDET BUNNEFJORDEN MED ÅRUNGEN- OG GJERSJØVASSDRAGET”

- Møtegruppe:** Styringsgruppen i PURA
- Til stede:** Tom-Arne Tørfoss, Ås kommune, leder av styringsgruppen, møteleder fra kl. 09.15, sak 4, punkt 2.
Øyvind Henriksen, Nordre Follo kommune
For Hilde Sundt Skålevåg: Håvard Hornnæs, Statsforvalteren i Oslo og Viken
Anita Borge, vannområdeleder PURA, møteleder frem til kl. 09.15, sak 4, punkt 2
- Forfall:** Georg Smedhus, Frogn kommune
Wenche Folberg, Nesodden kommune
Elin Tangen Skeide, Viken fylkeskommune
- Møtested:** Rådhuset, Ås; møterom 1. etg.
- Møtetid:** 29.09.2023 kl. 08.30 - 10.00
- Referent:** Anita Borge
- Neste møte:** Vår 2024. Tidspunkt avtales senere

Sak nr.	Tema	Vedtak/oppfølging	Ansvarlig
1	Godkjenning av møtereferat fra møte 10.11.2022	Det var ingen kommentarer til referatet. Vedtak: Møtereferatet godkjennes. Legges ut på web-siden til PURA.	alle Anita
2	Vannområdets organisering	<u>Styrings-, prosjekt- og temagrupper:</u> • Status for sammensetning av og deltakelse/mangel på deltakelse i gruppene: Anita redegjør for gruppenes sammensetning pr. nå. Lysark med navn på deltakere i de respektive gruppene ble vist og gjennomgått. Lysarkene legges ved referatet. Det ble påpekt at størst mulig kontinuitet i gruppene er ønsket. Det er enkelte utfordringer med oppmøte for noen av kommunene, noe som forsøkes løst ved direkte dialog	alle

		<p>med den/de det gjelder. Snart igangsettes rullering av de regionale vannforvaltningsplanene med tiltaksprogram, der kommunenes kunnskap blir sentral. Viktig at kommunene derfor stiller opp på de aktuelle arenaene for å levere sine bidrag i arbeidet med rulleringen.</p> <p><u>Vedtak:</u> Styringsgruppen bidrar med å fristille tid hos deltakere i PURAs administrative grupper slik at disse kan delta på sentrale møter og aktiviteter og på den måten sørge for engasjement og kunnskap inn i vannområdets arbeid.</p>	
3	Økonomi	<ul style="list-style-type: none"> • <u>Tildelte midler til nå i 2023</u> Anita redegjorde for tildelte midler til vannområdet hittil i 2023: • Tildeling av fylkeskommunale midler 2023: Kr. 157.368 tildelt ved tildelingsbrev av 28.05.2023 • Tildeling av statlige midler 2023: Kr. 230.249 tildelt ved tildelingsbrev av 28.05.2023 • Fagmidler til restaureringsprosjekter i Innlandet og Viken vannregion 2023: Kr. 250.000 tildelt etter innmelding av behov, øremerket reguleringsfiske i Østensjøvann 2023. • Midler fra Miljødirektoratet etter søknad: Kr. 200.000 tildelt for restaurering av økologiske funksjoner i Østensjøvann (reguleringsfisket). <p>I tillegg fikk PURA ved årsskiftet 2022/2023 tildelt kr. 100.000 fra Viken fylkeskommune som plan- og prosessmidler (overførte statlige midler) etter innmelding av behov: Gjennomføring av flomberegninger / utarbeidelse av flomsonekart i Storgrava, Frogn kommune.</p> <p>Statsforvalteren vil gi tilskudd til tiltaksorientert vannkvalitetsovervåking 2023 i løpet av året.</p> <p><i>Informasjonen tas til orientering.</i></p>	Anita
4	Tiltaksorientert vannkvalitetsovervåking i PURA	<p><u>Årsrapporter for 2022</u> i både kort- og langversjon ble i juni publisert på PURAs hjemmeside.</p> <p>Anita redegjorde kort for vannkvaliteten i 2022, der klima (nedbør, temperatur) hadde stor påvirkning på tilstanden i vassdragene. En tørr sensommer bidro blant annet til at innsjøene unngikk oppblomstring av giftige alger. I 2023 har det vært forekomst av giftige alger på sensommeren, men det er ikke observert farlig oppblomstring.</p> <p><i>Informasjonen tas til orientering.</i></p> <p><u>Gjennomført anskaffelse av tjenester innen PURAs vannkvalitetsovervåking</u> Et lysark ble vist med oppsummering av anskaffelsen. Lysarket legges ved referatet. - mottak av to tilbud: Norconsult og Multiconsult</p>	Anita

		<p>- evaluering med valg av utøver: Norconsult ble tildelt oppdraget</p> <p>- vi inngår en tidsbegrenset løpende tjenesteavtale. Vår kontrakt gjelder for årene 2024, 2025 og 2026, deretter forlenges avtalen automatisk for ett år av gangen inntil den sies opp.</p> <p>Økning i pris fra tilsvarende overvåking i 2021 er på ca. 20 %.</p> <p>Anita redegjorde for anskaffelsen, Håvard supplerte med Statsforvalterens syn på denne.</p> <p><i>Informasjonen tas til orientering.</i></p>	
5	Hovedplaner/temaplaner innen vann og avløp i kommunene – PURAs involvering	<p>Anita redegjorde for status for kommunenes hovedplaner/temaplaner innen vann og avløp:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nesodden: "Temaplan for vann og avløp 2022-2025" - Frogn: "Hovedplan vann, avløp og vannmiljø 2022-2060" - Nordre Follo: "Hovedplan for vannforsyning, avløp og vannmiljø 2022-2027". - Ås: "Temaplan for vannforsyning, avløp og vannmiljø 2023-2035" <p>PURA har gitt høringsinnspill til Nordre Follo og Ås sine planer. Høringsinnspillene ble gitt i etterkant av lanseringen av "Strategihåndbok i målretting av tiltak i kommunene – innsats der det trengs mest" (2021). Håndboka var lagt til grunn ved utarbeidelse av begge planene, noe PURA mener styrker målrettingen i planene stort.</p> <p><i>Informasjonen tas til orientering.</i></p>	alle
6	Ønske fra Statsforvalteren om utplassering av beitedyr ved Østensjøvann	<p>Håvard informerte om at Statsforvalteren foreløpig har lagt saken på is, men de ønsker en faglig vurdering av de miljømessige konsekvensene av beitedyr ved/i vannet. NIBIO har fått i oppdrag å utarbeide en rapport om dette som skal være klar høsten 2024. PURA avventer innholdet i rapporten.</p> <p><i>Informasjonen tas til orientering.</i></p>	Statsforvalteren
7	PURA-seminar senhøst/tidlig vinter 2023	<p>Anita orienterte. Seminaret arrangeres 28.11.2023 på Thon Hotel, Ski. Det ble oppfordret til deltakelse fra styringsgruppen. En ad hoc-gruppe bestående av temagrupperlederne og Bård Kollerud, Landbrukskontoret, har bidratt i planleggingen. Foreløpig program ble vist og gjennomgått.</p> <p>Diskusjon om program og deltakelse. Viktig å få med politikere på seminaret. Det kom forslag om justeringer i programmet, samt å la en eller flere ordførere innlede. Anita tar med seg innspillene i den videre planleggingen.</p> <p><i>Informasjonen tas til orientering.</i></p>	alle Anita
8	Presentasjon av PURA i komm. styre/utvalg vår 2024	<p>PURA har som tradisjon å jevnlig ta en runde blant eierkommunenes politikere og informere om sitt arbeid. Det er ønskelig med en ny runde våren 2024. Diskusjon om opplegg for dette.</p>	

		<u>Vedtak:</u> Anita sender en henvendelse til kommunedirektørene når konstituering er unnagjort: Redegjør for at PURA ønsker å komme til utvalg/kommunestyre, tema for presentasjon mm. Kommunedirektørene kartlegger internt, kommer med forslag til arena for presentasjonen (utvalg eller kommunestyre) og tidspunkt.	Tom-Arne Georg Øyvind konst. komm.dir. Nesodden Anita
9	Hoved-aktiviteter i PURA pr. september 2023	Anita orienterte om aktiviteter som pågår pr. nå i vannområdet. Lysbildene som ble vist legges ved referatet.	Anita
10	Eventuelt	Det var ingen saker under eventuelt.	